Conoseida cosa sea á todos los ornes que esta carta vieren, como yo in
fante don Anric , fijo del rey don Ferrando rey de Castiella , é de Toledo, é 
de León , é de Galicia , é de Sevilla , é de Córdoba , é de Murcia, é de Jaén, 
con consentimiento, é con placer de mió padre el rey don Ferrando, é de la 
reyna donna Joana , do, é otorgo á vos don Ferrando Ordoñez , maestro de 
la órden de Calatrava, é tod el convento des mismo logar , é á todos vues
tros succesores , é á todos los freyres desa misma órden , é á los que son , é ¿ 
los que despues vernán. Do vos en la mi villa que dicen Moron, casas que les 
pertenece pora órden, é vinte iugadas de heredat pora vinte iugos de bues pora 
anno , é vez, é vinte aranzadas de viñas, é diez aranzadas de olivar , é qua
tro aranzadas de huerta , é un forno de Poya en la villa, é una presa con sus 
molinos en Guadaira. Esto todo vos do , é vos otorgo que lo hayades siem
pre por i-uro de heredat quietamiente y libremiente , como lo que en el mun
do meior parado habedes pora dar , é pora cambiar , é pora vender, é pora 
empeñar , en tal manera que non la vendades , nin la dedes, nin la cambie- 
des en logar donde venga á mí daño, ni deservicio, ni á aquel que lo mió 
heredare. E si por ventura la oviéredes á vender que yo quiriendo vos dar tanto 
quanto vos otro diese, que non hayades poder de la vender á otro si nón á 
m í, ó á quien lo mió heredare. E esta carta desta mi donacion sea siempre 
firme, é estable , é ninguno non sea osado de quebrantarla nin de minguar
la , nin de ir contra ella , ca quel que lo ficiese habrie la ira de Dios, é la 
del Rey , é la de la Reyna , é la mia, é pecharie en coto al Rey mil mrs., é al 
maestro, é á toda la órden de Calatrava todo el daño doblado. Dat. apud Si- 
villa xii. die mense maii, era M.CC.LXXXVII.

Dot ación de la catedral de Cartagena por don Alfonso X.

I n  Dei nomine Amen. Quoniam ab ipsa promulgatum est sententia veritatis, 
quod pro acceptis regressum gratitudinis ad dattorem habenti dabit, et abun- 
dabit, ut amplius abundemus, cum his qu? á Deo accepimus ad Deum red- 
dire debemus , ut impleat, quod scriptum est: ad locum unde exeunt ilumina 
revertunt, ut iterum fluant. Hinc ergo notum sit universis, pr?sentem pagi
nara inspecturis , quod ego infans Alphonsus illustrissimi regis Castell? , et Le
gionis primogenitus , et h?res ob reverentiam creatoris , qui ex mera libera- 
litate su a impensum dedit regnum Murci?, confractis viribus Agarenis, ex pri  ̂
miciis fmgum suarum repporto primicias Domino meo, et ut misericorditer 
convertatur ad me , convertor ad fontem misericordi? Dominum Jesum, et 
quoniam sua sunt omnia , qu? de manu sua accepi , offero sibi, et jactatis 
primitivis episcopalis ecclesi? fundamentis , doto ecclesiam cathedralem, qu? 
apud Cartaginem fiunt antiquitus , quam ob cultum fidei orthodox? deinceps
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volo esse , et ex redditibus regni illius, assigno sibi in dotem annuatim decem 
millia aureorum usualis monete ; quorum solutionem sic volo , statuo, et pr?- 
cipio, annis singulis faciendam : De redditibus Murciae quinqué millia aureo
rum ; de redditibus de Elche mille ; de redditibus de Crióla dúo millia; et 
de redditibus de Lorca dúo millia aureorum. Et si forte necessitate , casu, vel 
occassione acciderit, quod de aliquo, vel aliquibus istorum locorum non possit 
fieri solutioprout superius est taxatum , in aliis locis ubi melius et commo- 
dius fieri poterit suppleatur;; ita quod quantitas memorata decem millium mo- 
rabetinorum annuatim sine diminutione aliqua persolvatur. Ad h?c promitto, 
quod compellam omnes christianos , qui habent possessiones, her?ditates, seu 
redditus in regno Murci?, ad prestationem decimarum cum ab episcopo me
mórate ecclesi? fuero requisitas-, sí eas gratuito prestare noluerint prout ha
bent. Et h?c omnia volo , et pr?cipio ., ab lilis qui michi in eodem regno suc- 
cesserint observan. Si quis igitur tam de meo genere , quam extraneo , hoc sa- 
lutare factum quod ob reverentiam Gruciiixi , et ob remedium anim? me?, et 
parentum meorum feci, revocare , frángete., vel diminuere pr?sumpserit, iram 
Dei omnipotentis incurrat, et cum Juda traditoré penas lüat perpetuo infer
nales. Ut autem h?c omnia robur obtineant perpetu? firmitatis pr?sentem car
tam , quam propriis manibus roborari feci , sigilli mei munimine msigniri in 
pr?sentia testium subscriptorum. Acta sunt h?c apud Hispalim , prima die mar- 
t i i , Infant. exp., era M.CC.LXXXVÍII.